Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevera - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtona pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra ¢ Prokurimit

611-22-13515-1-3-6/C615
KONTRATE/FURNIZIM

Emiri i Projekdt: FURNIZIM ME KARRIGA PER ZYRE

Numri identifikues: 611-22-108-136 , Daté: 09.12.2022; Nr. i arkivir; 400-02- é 56 Zﬂ

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga Gezim Hajdini Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés”).

" " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE Ferizaj, pérfagésuar nga  Selvije
Krasnigi |, Drcjtor (mé tutje kontraktuese).

Nenil Ligji izbatushem

Nenil Ligji i aplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté Ligjir Nr. 03/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovis, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér ¢éshyet qe

nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet ¢ jeté : FURNIZIM ME KARRIGA PER ZYRE

Kontraktuesi duhet té jeté né pajiueshmért € ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe te aneksit teknik, duke
pérfshiré t¢ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit té furnizimeve do (@ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDP,

Periudha e kryrjes se punéve/shétbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 5 dite.
Neni3 Cmimi

Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 5,980.00 €; [PESE MIJE E NENTE QIND E TETEDHJET
] Euro.

31 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet ¢ jeté ¢ vetmja pagese q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet te jete i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit te kontratés (né pérjashtim t¢é ¢mimeve té atyre artikujve q¢ 1 nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do te behen né pajtim me Kushtet ¢ kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do te behet né Euro.

Pagesa do 1€ kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: Cmimi total

i furnizimeve duhet t& jeté: 5,980.00 €; [PESE MIJE E NENTE QIND E TETEDHJET ] Euro.




4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t¢ leshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga dara né ¢ cilén kérkesa ¢ pranueshme per pagesé éshié regjistruar nga departamenti perkatés. Data
¢ pageses do te jete data n¢ t¢ cilen debitohet llogaria ¢ institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do t¢ jet¢ e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afad i kryerjes sé furnizimeve duhet t€ jeté brenda 5 dite.
Pranimi duhet t€ kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 ¢ Lagjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
piesét e Planit té Menaxhimit e kryen Drejtoria e Shendetsisé.

) Té gjitha pagesat keyhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
per pagesé dhe ackivim. Pérgindja % e pagesés, ¢ furnizimeve té kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet té bindet se fatura &shté konform kérkeses dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxheri i Projekiit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve & kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé 1€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, ¢i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qe
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik gshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovis.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti t furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Keytad i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara ne
kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njofum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té ket¢ t¢ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [furizimeve] té pa dorézuara
dent ne nje maksimum prej 10 % té vletds totale té kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autontet kontraktues do t€ keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢faredo artkulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té péreakeoje
nese komponentét, materialet dhe mjeshtena kané cilésiné dhe sasiné e kéckuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkeim me t€ cilin Operatori
Ekonomik 1 beson kryerjen ¢ njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t¢
nenkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése
nuk léshoher autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t't jape Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmerim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Deshton né ckzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ ¢ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep diLujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté denuar nga njé gjykaté pér njé shkcl]c qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjiykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Opcr'ston ckonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi ge ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fetér ilegal qé i démton interesat ¢
pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési getér ligjore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatont Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoritet kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda perudhés s¢ saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) st
rezultat 1 forces madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ne gjendje pér té keyer njé pjesé materiale té kontratés per

mé shumeé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuchen € Operatont
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Neése nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund te lindin gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t€é dorézohert né né pajim me ligjin ¢ Kosovés, Juridiksioni
do & jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Nenil4 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe n¢ tn origjinale, dy origjinale peér Autoritenn Kontraktues dhe nje ongjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé ¢ ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas

nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emui: Gezim Hapdini Emri: Selvije Krasniqi
Pozita: ZPP Pozita DREJTOR
A
Nenshkrimi:

Data: <J

Vula:
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0041234

SCARDIAN
SIGURIME

041234
K.S. SCARDIAN J.5.C
Adresa:

SIGURUES] Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristineg,
Kosovo
SCARDIAN HQ

AGJENTI Adresa;
Rr. Perandori Justinjan Nr, 8g
INFINITT SH.P.K.

| SIGURUARI Adresa;
Déshmorét e Kembit

NUMRI I BIZNESIT 810860818

NUMR! FISKAL 601614177

QELLIM! I SIBURIMIT Garanci e Konlratas

PERFITUESI KOMUNA GLLOGOC

TITULLI I KONTRATES FURNIZIM ME KARRIGA PER ZYRE

NUMRL | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

611-22-13515-1-3-6

TERRITORI | MBULIMIT

Republiks e Kosovas

PERIUDHA E SIGURIMIT 60 dite

SHUMA E SIGURUAR 598.00 EURO
_Nga: 09-12-2022 00:00:01

Deri: 07-02-2023 23:59:59

PRIMI | SIGURIMIT 20.00

TVSH 18 % 3.60

PRIMI +TVSH 18% 23.60

DATA E LESHIMIT 2022-12-09 12:24:47

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t8 Garancive #shtd krijuar n& baza 14 Ligjit Mbi Marrédhéniet & Detyrimeve Nr.04/L-077, 18 miratuar nga Kuvendi | Republikés s Kosovéis me dats 10.05.2012,
gjithashiu sipas Rreguilave dhe Rregulloreve 18 Aprovyara nga Banka Qandore e Republikas 58 Kosovés.Pless pBrbardse o késaj police fan# Kushtat o pargjithshma, pyetésor |
IcBn & sigurimit.

olésuar dhe & nénshkruar dhe arédo dokumant]

1é¢ | bashkangfitur me me

Kio polk_:é sigurim| vériefon lidhjen e kontratés, dhe léshohat nga Slguruesi__né bazé 18 deklarimeve dhe kéirkesave 18 béra nga i Sigurariipérfagisues) | 1§ siguruarit, | cifl shis

fidhur
iguruary

Unéis
dhe

I SIGURUAR‘ ‘ /

saktésing dhe vérelésing ¢ deklarimave 15 béra

esi | 18 siguruari, deklaro] se § kam lexuar me vémandfe dha | kam kuptuar kushiet @ kontratgs sé sigurimit, deklaroj se pajiohem me to, si dhe me 1§ dhénal
i niénshkruaj konform vulinetil tim I8 firé, o t§ plola, e,

3 vy

1
{emri, mblerr\d, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian,

Nr. 69, 10000 Prishtina, Kosové, T. +38338 777 444, Infodscardian.com, www.scardian.com



